



## LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, Šventaragio g. 2, LT-01510 Vilnius,  
tel.: (8 5) 271 7154 / 271 7178, faks. (8 5) 271 8551, el. p. bendrasisd@vrm.lt  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188601464

Lietuvos Respublikos Vyriausybei

Nr.

### DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, vykdydama Ministro Pirmininko pavedimą skubos tvarka parengti ir Vyriausybės darbo reglamento nustatyta tvarka pateikti Lietuvos Respublikos Vyriausybei Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo, kuriuo būtų nustatyta Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymo 96 straipsnio 1 ir 4 dalyse numatytoms funkcijoms vykdyti reikalingos įrangos išlaikymo išlaidų kompensavimo tvarka bei sąlygos, projektą, parengė ir teikia Vyriausybės nutarimo „Dėl Ūkio subjektų, teikiančių elektroninių ryšių tinklus ir (arba) elektroninių ryšių paslaugas, išlaidų už įdiegtos įrangos išlaikymą kompensavimo valstybės lėšomis tvarkos ir sąlygų aprašo patvirtinimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas).

Nutarimo projektas parengtas įgyvendinant naujos redakcijos Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymo (toliau – ERĮ) 96 straipsnio 1 ir 4 dalių nuostatas, kuriose numatyta, kad šiose dalyse nurodytos įrangos išlaikymo išlaidos ūkio subjektams, teikiantiems elektroninių ryšių tinklus ir (arba) elektroninių ryšių paslaugas, (toliau – ūkio subjektai) kompensuojamos valstybės lėšomis Vyriausybės nustatyta tvarka ir sąlygomis.

Nutarimo projekte siūloma nustatyti, kad išlaidos už įdiegtos įrangos išlaikymą ūkio subjektams, teikiantiems elektroninių ryšių tinklus ir (arba) elektroninių ryšių paslaugas, kompensuojamos iš atitinkamų metų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentui patvirtintų asignavimų. Nutarimo projektu tvirtinamame Ūkio subjektų, teikiančių elektroninių ryšių tinklus ir (arba) elektroninių ryšių paslaugas, išlaidų už įdiegtos įrangos išlaikymą kompensavimo valstybės lėšomis tvarkos ir sąlygų apraše siūloma nustatyti ūkio subjektams kompensuotinų išlaidų kategorijas ir jų kompensavimo tvarką bei sąlygas. Pažymėtina, kad kompensuotinų išlaidų kategorijos buvo nustatytos darbo tvarka pasikonsultavus su Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba ir Valstybės saugumo departamentu. Numatoma, kad išlaidos laikotarpiu nuo ERĮ įsigaliojimo, t. y. nuo 2022 m. gegužės 1 d. iki 2022 m. gruodžio 31 d., ūkio subjektams, teikiantiems elektroninių ryšių tinklus ir (arba) elektroninių ryšių paslaugas, kompensuojamos 2023 m. iš Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių

biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme Valstybės saugumo departamentui patvirtintų asignavimų.

Nutarimo projektu Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, nuostatos tiesiogiai neįgyvendinamos.

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų, nėra notifikuotinas Europos Komisijai.

Nutarimo projekte nepateikiama naujų sąvokų ir jas įvardijančių terminų, todėl jie nevertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka.

Nutarimo projektas buvo paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinėje sistemoje, kurioje visi suinteresuoti asmenys galėjo teikti pastabas ir pasiūlymus.

Nutarimo projektas buvo derintas su Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba ir Valstybės saugumo departamentu. Ryšių reguliavimo tarnyba pastabų ir pasiūlymų dėl Nutarimo projekto neturėjo, į Finansų ministerijos pastabą atsižvelgta. Į Teisingumo ministerijos dalį pastabų atsižvelgta, likusios pastabos aptartos derinimo pažymoje ir suderintos darbo tvarka. Į Valstybės saugumo departamento pastabas iš esmės atsižvelgta, išskyrus vieną, į kurią atsižvelgta iš dalies ir ji aptarta derinimo pažymoje.

Nutarimo projektui įgyvendinti nereikės priimti naujų ar keisti galiojančių teisės aktų. Nutarimo projektui įgyvendinti (išlaidoms už įdiegtos įrangos išlaikymą ūkio subjektams kompensuoti) Valstybės saugumo departamentui turės būti skiriama apie 150 tūkst. eurų per biudžetinius metus.

Nutarimo projektą parengė Vidaus reikalų ministerijos Strateginių sprendimų paramos grupės (vadovas Dainius Žilinskas, tel. (8 5) 271 7217) vyresnysis patarėjas Sigitas Mitalauskas (tel. (8 5) 271 7143, el. p. sigitas.mitalauskas@vrm.lt).

**PRIDEDAMA:**

1. Nutarimo projektas, 3 lapai.
2. Derinimo pažyma, 2 lapai.
3. Teisingumo ministerijos 2022 m. birželio 15 d. rašto Nr. (1.6Mr)2T-939 kopija, 2 lapai.
4. Finansų ministerijos 2022 m. birželio 21 d. rašto Nr. ((2.121Mr-06)-5K-2210006)-6K-2203870 kopija, 1 lapas.
5. Valstybės saugumo departamento 2022 m. birželio 15 d. rašto Nr. 18-5233 kopija, 2 lapai.
6. Ryšių reguliavimo tarnybos 2022 m. birželio 14 d. rašto Nr. (37.2Mr)1B-1593 kopija, 1 lapas.

Vidaus reikalų ministrė

Agnė Bilotaitė

S. Mitalauskas, tel. (8 5) 271 7143, el. p. [sigitas.mitalauskas@vrm.lt](mailto:sigitas.mitalauskas@vrm.lt)